### KONFLIK ETNIK DI TANJUNG BALAI DALAM TINJAUAN ANTROPOLOGI

Disusun dan diajukan oleh:

## ZAFRI ZALDI SIREGAR NIM:8156152021

Telah Dipertahankan di Depan Panitia Ujian Tesis Pada Tanggal 11 Januari 2018 dan <mark>Din</mark>yatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat untuk Memperoleh Gelar Magister Sains Program Studi Antropologi Sosial

Medan, 11 Januari 2018

Menyetujui Tim Pembimbing,

Pembimbing I

Dr. Hidayat, M.Si NIP. 196208061990031002

Pembimbing II

Prof. Dr. Ibnu Hajar. M.Si

NIP. 196305201987031004

Mengetahui,

Ketua Program Studi Antropologi Sosial,

Dr. Hidayat, M.Si NIP. 196208061990031002

Direktur Program Pascasarjana UniversitasNegeri Medan,

Prof. Dr. Bornok Sinaga, M.Pd.

NIP. 19650910 199102 1 001

# PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER SAINS

# KONFLIK ETNIK DI TAN<mark>JUNG BALA</mark>I DALAM TINJAUAN ANTROPOLOGI

No	NAMA	TANDA TANGAN
1	<u>Dr. Hidayat, M.Si</u> NIP. 196208061990031002 (Pembimbing I)	Day
2	Prof. Dr. Ibnu Hajar, M.Si NIP. 196305201987031004 (Pembimbing II)	il la
3	Prof. Usman Pelly, MA, Ph. D (Penguji)	
4	Prof. Pujiati, M.Soc, Ph. D NIP. 196212041988032001 (Penguji)	-thomps
5	<u>Dr. Ratih Baiduri, M.Si</u> NIP. 197111102000122001 (Penguji)	Vales

Mahasiswa

Nama

NIM

: Zafri Zaldi Siregar : 8156152021

Prodi

: Antropologi Sosial : 11 Januari 2018

Tanggal Ujian

## Pernyataan Tidak Melakukan Plagiat

Saya yang bertandatangan dibawah ini:

Nama

: Zafri Zaldi Siregar

Nim

: 8156152021

Angkatan

: 2015

Prodi

: Antropologi Sosial

Judul Tesis

: Konflik Etnik Di Tanjung Balai Dalam Tinjauan Antropologi

Dengan ini menerangkan bahwa:

1. Benar tesis saya adalah karya sendiri, bukan dikerjakan orang lain

2. Saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya

3. Saya tidak ada merubah atau memalsukan data penelitian saya

Jika ternyata dikemudian hari terbukti saya telah melakukan salah satu hal diatas, maka saya bersedia dikenai sanksi yang berlaku berupa pencopotan gelar saya.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya.

Medan, 12 Desember 2017

Yang membuat pernyataan

Zafri Zaldi Siregar